El precio por metro cuadrado de pavimento de hormigón simple es de PE-

SOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 

64/100 por metro cuadrado ($47.653,64 $/m2).

El presupuesto oficial del CORDÓN CUNETA asciende a la suma de PE-

SOS VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y UNO CON 81/100 cvos. ($20.410.881,81) 

El precio por metro cuadrado de cordón cuneta es de PESOS CUARENTA 

Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE CON 68/100 por metro cua-

drado ($44.217.68 $/m2).

Artículo 5º. - Variación del monto de Obra.

Durante la ejecución de los trabajos el D.E.M.

[...]

1º INCREMENTESE Y DISMINUYASE a partir  del 21 de 

Enero de 2025 las siguientes partidas; (ver anexo 1)

Articulo: 2º La presente Compensación de Partidas del Presupuesto 

General de Gastos y Cálculo de Recursos, no altera el monto del mismo el 

cual asciende a la suma de pesos CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA 

Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO.($ 5.963.654.154,00).-

Articulo: 3º COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal, 

a la Oficina de Contaduría y ARCHIVESE.

DADO EN EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CUMBRE, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS 

MIL VEINTICINCO